DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA A SEGUNDA-FEIRA
12 A 15 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.221

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018009205

LICITAÇÃO Nº: 133/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000331

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  3102/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: NETLIFE COMÈRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.

CNPJ Nº: 14.010.218/0001-31

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PILHA ALCALINAS.

VALOR TOTAL: R$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO.

DATA DA AFM: 04/10/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2724/2018

Salvador, 09 de outubro de 2018

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2018009515

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2017000294

PROCESSO Nº 1478/2017

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº 04.496.562/0001-29

OBJETO: ÁGUA MINERAL

VALOR TOTAL: R$ 28.060,50 (vinte e oito mil sessenta reais e cinqüenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2018

AFM Nº 2018009405

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2017000293

PROCESSO Nº 4428/16

CONTRATADA: ALBERFLEX INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ Nº 60.656.774/0001-05

OBJETO: CADEIRA, MESA, GAVETEIRO E ARMÁRIO

VALOR TOTAL: R$ 10.413,00 (dez mil quatrocentos e treze reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128

ELEMENTO DE DESPESA: 0449052 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2018

SALVADOR, 10 de outubro de 2018

IURI AMORIM DIAS
Coordenador Administrativo

SECRETARIA DA CIDADE SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO - SECIS

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018

PROCESSO Nº: 1156/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA CIDADE SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO - SECIS.

CNPJ: 13.927.801/0026-05

EMPRESA: COMTECH INFORMATICA LTDA
CNPJ: 00.895.371/0001-89

OBJETO: Aditar o valor do Contrato nº 005/2018, no percentual de 24% (vinte e quatro por cento),
referente a execução de prestação de serviços de locação de 25 (vinte e cinco) computadores com

manutenção preventiva e corretiva, conforme as especificações previstas no Anexo-I.

VALOR MENSAL: R$ 1.149,00 (mil, cento e quarenta e nove reais).

PARECER Nº:  122/2018 DA RPGMS

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art 65, § 1º.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2018.

Salvador, 11 de outubro de 2018.

ANDRÉ MOREIRA FRAGA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N° 035/2018

CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade

CNPJ: 13.927.801/0030-83

CONTRATADA: MARCOS AURELIO SILVA CANGUSSU - ME

CNPJ: 14.376.421/0001-26

PROCESSO Nº: 422/2018

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93.

OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: prestação de serviços de 02 (duas) lavagens anuais dos respectivos

reservatórios de água potável das unidades SEMAN/Porto Seco Pirajá, SEMAN/Sete Portas e SEMAN/

Usina de Asfalto, visando atender as demandas desta Secretaria

PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (um mil e novecentos e dez reais)

Dotação Orçamentária: Classificação da Despesa 250103, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte

0.1.00.000000.

DATA DA ASSINATURA: 04/10/2018

Assinam:

Pela Contratante: Virgilio Teixeira Daltro - SEMAN

Pela Contratada: Marcos Aurelio Silva Cangussu

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 011/2016

Processo nº: 1291/2018

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Contratada: BARRA’S CONSTRUÇÃO, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA-CNPJ/MF nº 96.861.075/0001-36

Objeto: Ficam alterados vários itens em acréscimo e supressão, nos itens que compõem a planilha

de preços e serviços do contrato original, cujo objeto é a execução, sob o regime de empreitada

por preço unitário, das obras de Requalificação da área ocupada por famílias de renda em Periperi,

denominada Cidade de Plástico/Comunidade Guerreira Zeferina, envolvendo a execução de obras

de infraestrutura, urbanização e construção de Unidades Habitacionais no Município de Salvador/

BA, conforme sua proposta, a qual faz parte integrante e inseparável deste instrumento, como se

aqui, integralmente, fosse reproduzida, objeto da Concorrência nº 008/2015, substituídos por outros,

constantes da nova planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente

rubricada pelas partes. Fica aditado o valor de R$851.013.85 (oitocentos e cinquenta e um mil treze

reais e oitenta e cinco centavos), correspondente a 4,78% do valor original contratado, fixado na

cláusula sétima, consoante planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente

rubricada pelas partes. As despesas serão suportadas com recursos financeiros na Unidade

Orçamentária: 61.60.02; Subação: 15.482.011.1431 Implantação das Unidades Habitacionais;

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 0.1.00.000000-Tesouro;

0.1.13.000000-ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir; 0.1.42-Royalties/Fundo Esp. Petróleo/

Comp. Finan Exp. Rec Minerais; 0.1.90-Operações de Credito Internas e 0.1.92-Alienação de Bens. O

prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 120 (cento e vinte) dias,

com início em 28/08/2018 e término em 26/12/2018.

Base Legal: art. 57, §1º, I, 58, I, art. 65, I, b, §§ 1º e 2º, Lei Federal nº 8.666/93

Data de Assinatura:  27/08/2018

Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e SILVANA MARIA FERNANDES DE CARVALHO-

BARRA’S

Retroagindo seus efeitos à data de sua assinatura

RESUMO DO TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Processo nº: 19920/2018-SEDUR

Concedente: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Proponente: TENDA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS S/A-CNPJ/MF nº 09.625.762/0001-58

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a realização do Projeto de recomposição da

pavimentação, passeios e sistemas de drenagem, decorrente dos danos causados por toda e

qualquer intervenção realizada pela TENDA, em vias urbanas na cidade do Salvador, na execução de

pavimentação em concreto asfáltico- CBUQ, espessura 04 cm, base do pavimento em brita graduada,

sub-base em solo melhorado com cimento e reforço do subleito, obras complementares sinalização

viária, drenagem, saneamento e outras intercorrências na Rua do Luxembrugo/Granjas Rurais

Presidente, Salvador/BA

Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

Data de Assinatura: 10/10/2018